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Ökad kompetens i säkerhetsfrågor vid universitet 
och högskolor, övriga avsnitt 
Er beteckning: U2024/00153 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Norrbotten har beretts möjlighet att lämna 
synpunkter på promemoria Ökad kompetens i säkerhetsfrågor vid 
universitet och högskolor. Länsstyrelsen har sedan tidigare fått 
möjlighet att yttra sig över avsnitt 7.1 och 7.2 i promemorian. Detta 
yttrande avser övriga avsnitt i promemorian. 

Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag om ökad kompetens 
vid universitet och högskolor och lämnar några övergripande 
synpunkter till förslagen nedan. 

Avsnitt 7.3 och 7.4 Förslag gällande 
kompetenshöjande insatser samt förslag om 
vidare utredning hur en stödfunktion kan 
etableras 
Länsstyrelsen ställer sig positiv till utredningens förslag och lämnar 
en övergripande synpunkt enligt nedan. 

Uppdraget och de förslag som utredaren föreslår avser universitet 
och högskolor med staten som huvudman. Länsstyrelsen vill betona 
vikten av att kompetens i säkerhetsfrågor även behöver öka vid de 
lärosäten som inte har staten som huvudman. Regeringen bör därför 
i den vidare utredningen överväga möjligheten för icke statliga 
lärosäten att även dessa ska omfattas av de kompetenshöjande 
insatser som föreslås.  
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Avsnitt 8.3 Regeringen bör i vissa fall besluta om 
säkerhetsprövning och placering i 
säkerhetsklass av rektor och styrelseordförande 
Av förslagen i utredningen framgår att rektor och 
styrelseordförande normalt bör vara placerade i säkerhetsklass 3. 
Länsstyrelsen ställer sig tveksam till denna formulering och vill 
betona vikten av att beslut om vilken säkerhetsklass en befattning 
ska placeras i grundar sig i de slutsatser som gjorts i 
säkerhetsskyddsanalysen. Vilken säkerhetsklass som är tillämplig för 
en befattning styrs enligt säkerhetsskyddslagstiftningen av vilken 
tillgång till säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter som 
befattningen har, och vilka möjligheter som deltagandet i 
verksamheten skulle kunna orsaka skada för Sveriges säkerhet. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Lotta Finstorp med handläggare 
Sandra Schylander som föredragande. I den slutliga handläggningen 
har också enhetschef Anders Öhlund medverkat.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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